
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2.500, Santos Dumont – 33400-000 Lagoa Santa MG. 
Fone: (031)3688 1300  

1 

 

DECRETO Nº 2.553, DE 19 DE AGOSTO DE 2013. 

 

  

Revoga Decreto nº 2.550, de 09 de agosto de 

2013.  

 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGOA SANTA, no uso das suas atribuições 

que lhe confere o art. 68, inciso V da Lei Orgânica do Município,  

 

 Considerando, a não justificativa da suspensão dos procedimentos licitatórios na 

modalidade Dispensa de Licitação dos seguintes contratos:  

 

I. Contrato de Prestação de Serviços nº 020/2013 – Prestação de Serviço para 

desenvolvimento e implantação de um sistema de Geoprocessamento para a 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa.  

 

II. Contrato de Prestação de Serviços nº 021/2013 – Prestação de Serviços de 

assessoria no acompanhamento do Valor Adicional Fiscal (VAF) 2013/2013. 

 

  

III.  Contrato de Prestação de Serviços nº 025/2013 – Consultoria em Gestão 

Pública para a Prefeitura Municipal.  

 

Considerando, que todo ato da Administração Pública deve ser motivado; 

 

Considerando, que os serviços, objeto dos contratos, estão sendo devida e 

satisfatoriamente cumpridos; 

 

Considerando a necessidade da continuidade dos contratos tendo em vista a 

essencialidade destes; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º- Fica revogado o Decreto nº 2.550, de 09 de agosto de 2013; 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa, 19 de agosto de 2013. 

 

 

 

FERNANDO PEREIRA GOMES NETO 

Prefeito Municipal 

 

 

 


